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Jahresabschluss 2024 – Einnahmen-Überschuss-Rechnung

1. Darstellung der Bestände

Konto Einnahmen Ausgaben
GLS Gemeinschaftsbank 10.605,32 € 394.807,53 € -349.897,95 € 55.514,90 €
VZ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DP 0,00 € 3.133,77 € -3.133,77 € 0,00 €
PayPal 0,00 € 1.173,61 € -1.173,61 € 0,00 €
Summe 10.605,32 € 395.981,14 € -351.071,56 € 55.514,90 €

Anfangsbestand 10.605,32 €

Endbestand 55.514,90 €

Gewinn 44.909,58 €

2. Einnahmen und Ausgaben nach Vereinsbereichen (Details zu Einnahmen und Ausgaben siehe unten)

Vereinsbereich
IST

Einnahmen Ausgaben Saldo

ideeller Bereich 385.906,17 € -334.174,09 € 51.732,08 €

Zweckbetrieb 6.941,20 € -13.763,70 € -6.822,50 €

Vermögensverwaltung 0,00 € 0,00 € 0,00 €

wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Summe 392.847,37 € -347.937,79 € 44.909,58 €

3. Detaillierte Darstellung Überschuss

A. Einnahmen ideeller Tätigkeitsbereich 385.906,17 € -120,00 € 51.416,27 € ,00 €

Institutionelle Einnahmen 55.569,52 € -120,00 €
Zuschüsse 27.500,00 € ,00 €

Forderung aus 2023: Brot für die Welt 2022-23, 20213614 9.000,00 € ,00 €
Brot für die Welt 2024-25 18.500,00 € ,00 €
sonstige Einnahmen 27.028,22 € -120,00 €
Einnahmen aus Verkauf und Veranstaltungen ,00 € ,00 €
Spenden 2.644,20 € ,00 €
Mitgliedsbeiträge 3.030,00 € -120,00 €
Erstattung aus Umlage U1/U2 15.756,89 € ,00 €
Zuschuss ÖBFD 1.419,33 € ,00 €
Zuschuss Agentur für Arbeit 4.177,80 € ,00 €
Erhaltene Rücküberweisungen 1.041,30 € ,00 €

Lohn zu viel überwiesene Gehälter 886,30 €
Buchhaltung und Büroorganisation 105,00 €
Mitgliedsbeiträge an andere Organisationen Stiftung Zukunftsrat 50,00 €

Zuschüsse Geber für Projektarbeit 2023 75.900,00 € ,00 €

2.500,00 € ,00 €

2.500,00 € ,00 €
Forderung aus 2023: NUE (GE HH) 8.400,00 € ,00 €
Forderung aus 2023: Bingo (GE SH) 50.000,00 € ,00 €
Forderung aus 2023: GEKKO (Biopoli) Stifter für Stifter 500,00 € ,00 €
Forderung aus 2023: Stiftung Umverteilen (GGG) 4.500,00 € ,00 €
Forderung aus 2023: Katholischer Fonds (Biopoli) 7.500,00 € ,00 €

Zuschüsse Geber für Projektarbeit 2024/25 254.436,65 € ,00 €

Biopoli FEB, 5301809700 / FEB12 505 100.000,00 € ,00 €

GGG 50.000,00 € ,00 €

GGG 30.000,00 € ,00 €
Essen mit Zukunft Bingo HA-6219-23US 37.576,65 € ,00 €

Kaffee FEB 5301706100 / FEB 12 271 20.000,00 € ,00 €
Fundraisingprojekt Gekko-Stiftung 8.360,00 € ,00 €

Projekteinnahmen für 2025 8.500,00 € ,00 €

A. Ausgaben ideeller Tätigkeitsbereich 1.041,30 € -334.489,90 € -315,81 €
Löhne und Gehälter angestellte Mitarbeiter*Innen 991,30 € -277.978,89 €

Lohn 886,30 € -260.634,36 €
Lohnsteuer für Dezember 2023 ,00 € -3.504,41 €
Buchhaltung und Büroorganisation 105,00 € -8.850,56 €

Sonstige Personalkosten ,00 € -4.989,56 €

Versicherungen / Beiträge 50,00 € -4.801,30 €
Vereinsversicherung (Haftpflicht etc.) ,00 € -1.164,00 €
VBG Unfallversicherung ,00 € -619,45 €
Künstlersozialkasse ,00 € -1.101,85 €
Mitgliedsbeiträge an andere Organisationen 50,00 € -1.716,00 €
Mitgliedschaften/Beiträge projektfinanziert GGG ,00 € -200,00 €

Bürobetrieb ,00 € -15.408,86 €
Raummiete und Reinigung (Büro) ,00 € -6.972,11 €

,00 € -1.301,77 €

Anfangsbestand zum 31.12. 
des Vorjahres (Kontoauszug)

Endbestand 
zum 31.12. 

Forderung aus 2023: Deutscher Naturschutzring (GGG) – 
Forum Umwelt und Entwicklung
Forderung aus 2023: Zukunftsstiftung Landwirtschaft 
(GGG)

Misereor, 600-600-7878 (ohne 
7.000 Euro Anfangsbestand aus 
Überweisung 23; s.u.)

Postcode Lotterie 2024/2025 
(30.000 beantragt)

Zuschüsse Biopoli GEKKO, 
Stifter für Stifter

Differenz = Nachzahlung 
Dez.-Gehalt am 8.01.25

Gehälter, Lohnsteuer Jan-Nov 
24, SV-Beiträge

Telefon, Internet, Website, Mailing, Nextcloud, 
Mobilfunkverträge
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Anschaffungen (Möbel/Technik) ,00 € -610,66 €

Allgemeines Verbrauchsmaterial (Toner, Papier, Stifte u.ä.) ,00 € -254,41 €
Allgemein Fachliteratur/Medienpräsenz ,00 € -2.199,16 €
allgemeine Portokosten (nicht: Projektporto) ,00 € -426,94 €
Bankgebühren ,00 € -188,21 €

Software/Lizenzen ,00 € -1.071,48 €
IT-Support ,00 € -1.634,54 €
Lohnbüro Sage Lohnbuchhaltungssoftware ,00 € -749,58 €

Honorare ,00 € -18.109,62 €

Fachberatung/Begleitung (Moderation, Supervision) institutionell ,00 € -1.535,41 €
Weiterbildung/Coaching institutionell ,00 € -708,00 €
Honorare Biopoli ,00 € -7.752,46 €
Honorare GGG ,00 € -2.320,00 €
Honorare GE-SH 22-23 ,00 € ,00 €
Honorare Essen mit Zukunft ,00 € -3.094,00 €
Honorare Kaffee ,00 € -2.699,75 €
Honorare Fundraisingprojekt ,00 € ,00 €

Reisekosten ,00 € -1.801,03 €
Diverse institutionelle Reisekosten (Vorstand etc.) institutionell ,00 € -135,94 €
Reisekosten Biopoli ,00 € -182,98 €
Reisekosten GGG ,00 € -552,23 €
Reisekosten GE-SH 22-23 ,00 € ,00 €
Reisekosten Essen mit Zukunft ,00 € -748,48 €
Reisekosten Kaffee ,00 € -181,40 €
Reisekosten Fundraisingprojekt ,00 € ,00 €

Sachkosten ,00 € -15.954,39 €
Sonstiges/Reserve ideell institutionell ,00 € -1.583,75 €
Sachkosten Biopoli ,00 € -8.759,47 €
Sachkosten GGG ,00 € -1.375,09 €
Sachkosten GE-SH 22-23 ,00 € ,00 €
Sachkosten Essen mit Zukunft ,00 € -1.728,39 €
Sachkosten Kaffee ,00 € -1.270,90 €
Sachkosten Fundraisingprojekt ,00 € -1.236,79 €

Lastschriftrückgaben etc. ,00 € -120,00 €
Mitgliedsbeiträge ,00 € -120,00 €

,00 € -315,81 €
Rest Dezembergehalt 2024 überwiesen am 8.1.2025 ,00 € -315,81 €

B. Einnahmen Zweckbetrieb 6.941,20 € ,00 € -6.822,50 € ,00 €

Institutionelle Einnahmen ,00 € ,00 €
Zuschüsse ,00 € ,00 €

Forderung aus 2023: Brot für die Welt 2022-23, 20213614 ,00 € ,00 €
Brot für die Welt 2024-25 ,00 € ,00 €
sonstige Einnahmen ,00 € ,00 €
Einnahmen aus Verkauf und Veranstaltungen ,00 € ,00 €
Spenden ,00 € ,00 €
Mitgliedsbeiträge ,00 € ,00 €
Erstattung aus Umlage U1/U2 ,00 € ,00 €
Zuschuss ÖBFD ,00 € ,00 €
Zuschuss Agentur für Arbeit ,00 € ,00 €
Erhaltene Rücküberweisungen ,00 € ,00 €

Einnahmen Projekte 6.941,20 € ,00 €
Einnahmen aus Bildungsveranstaltungen Biopoli 2.610,00 € ,00 €
Erlöse aus Agrar Info (Abo/Verkauf) GGG 831,20 € ,00 €
Erlöse aus Veranstaltungen GE-SH 22-23 1.300,00 € ,00 €
Beitrag Caterer/Schulträger für Schulung Essen mit Zukunft 2.200,00 € ,00 €

regelmäßige Zahlungen, Überweisung im Folgejahr bis 
einschl. 10.1.
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B. Ausgaben Zweckbetrieb ,00 € -13.763,70 € ,00 €
Löhne und Gehälter angestellte Mitarbeiter*Innen ,00 € ,00 €

Lohn ,00 € ,00 €
Lohnsteuer für Dezember 2023 ,00 € ,00 €
Buchhaltung und Büroorganisation ,00 € ,00 €

Sonstige Personalkosten ,00 € ,00 €

Versicherungen / Beiträge ,00 € ,00 €
Vereinsversicherung (Haftpflicht etc.) ,00 € ,00 €
VBG Unfallversicherung ,00 € ,00 €
Künstlersozialkasse ,00 € ,00 €
Mitgliedsbeiträge an andere Organisationen ,00 € ,00 €
Mitgliedschaften/Beiträge projektfinanziert GGG ,00 € ,00 €

Bürobetrieb ,00 € ,00 €
Raummiete und Reinigung (Büro) ,00 € ,00 €

,00 € ,00 €
Anschaffungen (Möbel/Technik) ,00 € ,00 €

Allgemeines Verbrauchsmaterial (Toner, Papier, Stifte u.ä.) ,00 € ,00 €
Allgemein Fachliteratur/Medienpräsenz ,00 € ,00 €
allgemeine Portokosten (nicht: Projektporto) ,00 € ,00 €
Bankgebühren ,00 € ,00 €

Software/Lizenzen ,00 € ,00 €
IT-Support ,00 € ,00 €
Lohnbuchhaltungssoftware ,00 € ,00 €

Honorare ,00 € -12.815,20 €

Fachberatung/Begleitung (Moderation, Supervision) institutionell ,00 € ,00 €
Weiterbildung/Coaching institutionell ,00 € ,00 €
Honorare Biopoli ,00 € -9.880,00 €
Honorare GGG ,00 € -200,00 €
Honorare GE-SH 22-23 ,00 € ,00 €
Honorare Essen mit Zukunft ,00 € -2.735,20 €
Honorare Kaffee ,00 € ,00 €
Honorare Fundraisingprojekt ,00 € ,00 €

Reisekosten ,00 € -517,54 €
Diverse institutionelle Reisekosten (Vorstand etc.) institutionell ,00 € ,00 €
Reisekosten Biopoli ,00 € -517,54 €
Reisekosten GGG ,00 € ,00 €
Reisekosten GE-SH 22-23 ,00 € ,00 €
Reisekosten Essen mit Zukunft ,00 € ,00 €
Reisekosten Kaffee ,00 € ,00 €
Reisekosten Fundraisingprojekt ,00 € ,00 €

Sachkosten ,00 € -430,96 €
Sonstiges/Reserve institutionell ,00 € ,00 €
Sachkosten Biopoli ,00 € ,00 €
Sachkosten GGG ,00 € -430,96 €
Sachkosten GE-SH 22-23 ,00 € ,00 €
Sachkosten Essen mit Zukunft ,00 € ,00 €
Sachkosten Kaffee ,00 € ,00 €
Sachkosten Fundraisingprojekt ,00 € ,00 €

Lastschriftrückgaben etc. ,00 € ,00 €

,00 € ,00 €

C. Einnahmen Vermögensverwaltung ,00 € ,00 € ,00 €

C. Ausgaben Vermögensverwaltung ,00 € ,00 €

D. Einnahmen wirtsch. Geschäftsbetrieb ,00 € ,00 € ,00 €

D. Ausgaben wirtsch. Geschäftsbetrieb ,00 € ,00 €

Gehälter, Lohnsteuer Jan-Nov 
24, SV-Beiträge

Telefon, Internet, Website, Mailing, Cloud, 
Mobilfunkverträge

regelmäßige Zahlungen, Überweisung im Folgejahr bis 
einschl. 10.1.


